
 

 

RESOLUÇÃO Nº 051 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão de 

Direito Tributário para o triênio 2022/2024”. 

 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Direito Tributário: 

 

 

Alana Gabi Sicuto – Membro 

Alexandre Beloto Magalhães de Andrade - Membro 

Amanda da Costa Marques – Membro 

Carlos Henrique Ghiorzi - Membro 
Crislaine Baldo – Membro 

Eberson Ferreira Mendes – Membro 

Fernanda Campos Souza de Matos – Membro 

Fernanda Carvalho Baungart – Membro 

Fernanda Isabel Koch – Membro 

Guilherme Ribeiro Pimentel – Membro 

Ingrid Peres Novaes do Carmo – Membro 
Jackeline Oliveira Muller Silva Galera Mari – Membro 

Jaqueline Alves De Sousa – Membro 

Joel Ricardo Ribeiro De Chaves – Membro 
Jorge Luiz Barreto Lombardi – Membro 

Lizy Emanoelle de Azevedo – Membro 

Lucas Henrique Müller Pirovani – Membro 

Marine Martelli – Membro 

Mario Cesar Martins Arruda Junior - Membro 

Matheus Mazzo Martins – Membro 
Mauri Carlos Alves de Almeida Filho – Membro 

Monique Faccin Vilela – Membro 
Paulo Henrique Alves de Moraes – Membro 

Philipe Grisólia Zulli – Membro 

Rafael Henrique Cruz dos Santos – Membro 

Rayssa Mística Santana de Lima Gonçalves Marcório – Membro 
Rodrigo Arruda de Morais - Membro  
Silene Tomaz da Silva – Membro 

Solange Teresinha Carvalho Pissolato – Membro 

Vanessa Pivatto – Membro 

Victor Ribeiro da Silva Maia Teixeira – Membro  

Vinicius Santos de Oliveira – Membro 

Weylla de Souza – Membro 

Thiago de Oliveira Freitas - Membros 

 



 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2022. 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR  

Vice-Presidente 

 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 

 

 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA 

Secretária-Geral, Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 

 

 

 


